HỘI ĐỒNG SÁNG KIẾN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY CHỨNG NHẬN SÁNG KIẾN

HỘI ĐỒNG SÁNG KIẾN TỈNH BÌNH ĐỊNH

CHỨNG NHẬN

 Sáng kiến: Biện pháp nâng cao hiệu quả giờ học thực hành

môn công nghệ 6

 Của tác giả:        PHAN THỊ TUYẾT HỒNG

 Chức danh:       Giáo viên

 Đơn vị công tác: Trường THCS số 2 Bồng Sơn, thị xã Hoài

Nhơn

 Giải pháp trên đã được áp dụng từ năm học 2020 - 2021 đem

lại hiệu quả trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo.

 Được công nhận là sáng kiến có phạm vi ảnh hưởng trong toàn

tỉnh Bình Định năm học 2020 - 2021 theo Quyết định số 4106/QĐ-

UBND ngày 07/10/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh./.

Vào sổ sáng kiến

Số: 35-2021/CNSK

 Bình Định, ngày 08 tháng 10 năm 2021

TM. HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

GIÁM ĐỐC

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Lê Công Nhường

Giấy chứng nhận sáng kiến số:  35-2021/CNSK

1. Tóm tắt nội dung của sáng kiến

Các giải pháp mang lại hiệu quả sau: Cách soạn kế hoạch bài

dạy thực hành giúp tăng hiệu quả thực hành; Chuẩn bị bộ thực hành

mẫu riêng; Hướng dẫn học sinh chuẩn bị đồ dùng thực hành; Trưng

bày sản phẩm thực hành của học sinh; Trở thành hình mẫu cho học

sinh; Cho học sinh trải nghiệm thực hành qua các hội thi ở lớp, trường

tăng sự hứng thú, phát huy sức sáng tạo của các em; Thu thập kết quả

thực hành để kiểm tra – nhận xét – đánh giá động viên học sinh kịp

thời; Theo dõi việc áp dụng các bài thực hành của học sinh trong thực

tế ở gia đình.

2. Lợi ích kinh tế - xã hội có thể thu được do áp dụng sáng

kiến

 Đào tạo những con người năng động, tích cực chủ động sáng

tạo, tự học, tự tìm hiểu phù hợp với thời đại Công nghệ 4.0, đó là:“

Học để biết, biết để làm”. Học sinh đã yêu thích môn học, muốn được

khám phá, trải nghiệm thực tế và đã có ý thức tham gia lao động, góp

phần phát triển kinh tế gia đình; Giúp cho giáo viên tự mình phải nỗ

lực cố gắng hơn nữa trong việc tìm tòi, học hỏi đồng nghiệp, tự làm

mới mình trong các chủ đề dạy học đặc biệt là các chuyên đề giáo dục

kỹ năng sống, các tiết thực hành thực tế; Các giờ học không còn tẻ

nhạt, khô khan mà trở thành những giờ học bổ ích, lý thú; Góp phần

định hướng lựa chọn nhóm nghề/nghề phù hợp với bản thân học sinh;

giảm bớt tính hàn lâm trong chương trình giáo dục./.

 HỘI ĐỒNG SÁNG KIẾN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

GIẤY CHỨNG NHẬN SÁNG KIẾN

Bình Định 2021

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-20T09:10:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Xuân Trường<truonghx@skhcn.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-20T14:37:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Công Nhường<nhuonglc@skhcn.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-20T14:54:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<vp@skhcn.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!